
2 
 
 
 
 

 
 

hostivický 
mìsíèník 
 

 
ROČNÍK 34 ČASOPIS HOSTIVICKÝCH OBČANŮ ÚNOR 2007 
 
Z OBSAHU: Z činnosti rady města * Zimní údržba komunikací * Komise rozvoje * Polemika - názory * Jak je to 
správně? Ta Hostivice nebo ty Hostivice? * Zprávy ze školy * Mateřská škola * Pionýr - Kajky * Církev čs. husitská 
* Finanční poradenství - část 9. * Co budeme dělat s odpady? - 1. část * Seznam akcí v Hostivici * Sport * 
Z dopisů čtenářů * Kultura * Policejní deníky * Společenská kronika 
 

 
 Foto M.Křižková 

31. ledna 200731. ledna 200731. ledna 200731. ledna 2007 - prvòáèci dostávají své první vysvìdèení - prvòáèci dostávají své první vysvìdèení - prvòáèci dostávají své první vysvìdèení - prvòáèci dostávají své první vysvìdèení    



ZPRÁVY Z RADNICE 
 

Z ČINNOSTI RADY M ĚSTA 
Zpráva o činnosti rady města shrnuje hlavní body 
ze schůzí č. 1 a 2/07 
 

Rada města Hostivice bere na v ědomí: 
� prodloužení provozu Mateřské školy Hostivice. Provoz 

MŠ je od 6.30 do 17.00 hod. 
� zásady práce členů Kontrolního výboru Zastupitelstva 

města Hostivice 
� Mgr. Gajdošíková, která dosud poskytovala právní 

služby městu ukončila dohodu o spolupráci 
� informaci místostarostky o nutnosti předložit rozbor 

hospodaření, výroční zprávu za rok 2006 
od příspěvkových organizací 

� informaci starostky o jednání s firmou TCHAS (uhelné 
sklady). Tato firma má souhlasná stanoviska 
nadřízených orgánů (Drážní úřad, ŽP MěÚ Černošice, 
památkáři). Firma tyto doklady doloží a rada města se 
k původně vydaným nesouhlasným stanoviskům znovu 
vyjádří. 

� požadavek občanů, aby řidiči autobusů MHD 
dodržovali předepsanou rychlost v úseku Husova 
náměstí a ulice Komenského 

� požadavek občanů na zřízení nové autobusové 
zastávky u nádraží Litovice 

� požadavek BH reality pro územní řízení stavby 
Komerční areál Hostivice, Diskontní prodejna PLUS, 
DOMAFIT, FITNES BM MOTO, CIPA, pozemek nad 
retenční nádrží, hotel 

� částečnou výpověď na pronájem nebytových prostor 
od firmy ISOPUR k 31.3.2007 v areálu Technických 
služeb (TS). 

� informaci firmy Libor Šoch Druckpress, že má zájem 
o podnikání v našem městě na pozemku parc. č. 1151, 
k.ú. Hostivice 

� výpověď servisní smlouvy uzavřené s firmou "Ing. Jan 
Juna PPPPP Hostivice", na jejímž základě se firma 
starala o počítače MěÚ. Do doby uzavření nového 
výběrového řízení a vybrání nové firmy bude firma 
PPPPP i nadále provádět servisní smlouvu 

� informaci MVDr. Kudrny, že v zápisu ZM ze dne 
12.12.2006 - bod 8, mateřská škola, byla nesprávná 
formulace. Správně má být: výdaje 340 tis. Kč byly 
použity na provozní náklady nad rámec rozpočtu 
školky v souvislosti s novou stavbou. Na tyto výdaje 
jsou doklady a my řešíme tuto částku, namísto 
změnových listů v částce přes 4 mil. Kč, které 
podepsal Ing. Pelc bez vědomí zastupitelstva. Tato 
oprava zápisu bude předložena ZM při kontrole 
ověřování zápisu. 

� podklady pro vypracování harmonogramu - odstranění 
balastních vod ve splaškové kanalizaci 

� používání místních komunikací v roce 2007 ve městě 
v době od ledna 2007 do dubna 2007 pro firmu IMOS 
Brno, přeložka silnice I/6 Praha-Pavlov, za předem 
domluvených podmínek, které budou projednány 
na ŘSD 15.1.2007 

� dopis manželů Moulisových k problémům dopravy 
v ulici Olivová a Habrová a úklidu v lokalitě Sadová 

� vyjádření TS k napojení ostatních firem v rámci 
Komerčního areálu BH reality 

� žádost Ing. Pelce o přizvání na jednání RM z důvodu 
vyjasnění zápisu ZM ze dne 12.12.2006 

� oznámení, že TS Hostivice zúžily rozsah oprávnění 
a pověření odpovědného zástupce ve smyslu "Smlouvy 
o výkonu funkce odpovědného zástupce" pro Ing. 
Hugo Turzu 

� doporučit ZM doplnění žádosti o změnu územního 
plánu na pozemku parc. č. PK 174, k.ú. Hostivice 

� informaci p. Petříka a Technických služeb k dopisu 
manželů Moulisových ohledně průjezdnosti a úklidu 
v lokalitě Sadová. Komunikace jsou ve vlastnictví firmy 
Central Group a dopis jim bude předán. 

� rozhodnutí starostky o svolání zastupitelstva města ve 
čtvrtek 15.2.2007 v 18.00 hodin v budově Městského 
úřadu Hostivice, zasedací místnost, II. patro 

� informaci Ing. Pelce o nesprávné formulaci jeho 
příspěvků uvedených v zápisu č. 2 ze ZM dne 
12.12.2006, uvedených na straně č. 4, řádek 16 zní 
takto: paní Kozlová mohla vznést požadavky 
do rozpočtu již dříve, měla k tomu příležitost, úprav 
rozpočtu bylo celkem 5. Řádek č. 41 zní takto: 
změnové listy nepodepisoval, tvrzení Dr. Kudrny je 
zcela nepravdivé a důrazně se proti němu ohrazuji. 
Řádek č. 44 zní takto: změnové listy byly podepsány 
na kontrolních dnech, kterých se on nezúčastnil. Další 
navýšení ceny stavby by muselo odsouhlasit ZM. 
S touto informací bude seznámeno ZM na nejbližším 
zasedání. 

� informací starostky o tom, že firma Ingos dala město 
k soudu. Tímto problémem se již zabývá právnička 
města. 

� požadavek ředitele základní školy, aby předávání 
závěrečného vysvědčení pro žáky devátých tříd se 
uskutečnilo v obřadní síni dne 29.6.2007 od 9.15 do 
9.45 hod. 

� informaci ministerstva financí o tom, že žádost 
o dotaci na akci "ZŠ Hostivice" byla ministerstvem 
financí zaevidována do systému programového 
financování z kapitoly Všeobecná pokladní správa 
správního rozpočtu na rok 2007. Následně v průběhu 
měsíce února budou příslušní investoři vyzváni 
k zajištění nezbytných podkladů k financování akce 
v souladu s vyhláškou č. 560/2006 Sb. a dalšími 
obecně závaznými předpisy. 

� zápis z komise životního prostředí č. 1/2007 s tím ,že 
doplňují za člena komise Josefa Kuthana a předsedou 
komise byl navržen Ing. Jiří Kučera. 

� informací starostky o likvidaci kempu Kristýna 
na Břvích 

� stížnost na rušení nočního klidu v bistru v areálu 
hostivického stadionu. Tato stížnost bude předána 
na Živnostenský odbor MěÚ Černošice. 

� žádost investora Europotraviny pod Chrášťanskými 
vrchy k výstavbě bytového souboru a připojení na 
inženýrské sítě města. RM doporučuje vyvolat 
třístranné jednání mezi městem Hostivice, obcí Chýně 
a investorem o budoucím záměru celého projektu. 

� informaci ředitelky mateřské školy o nutnosti 
reklamovat výstavbu mateřské školy (opadává omítka 
aj.) 

 

Rada města Hostivice schvaluje/souhlasí :  
� dohodu o převodu práv a povinností spojenou s 

členstvím v Bytovém družstvu Zahrada mezi panem 
Janem Rosickým a panem Petrem Nekvapilem a paní 
Emilií Nekvapilovou. Jde o bytovou jednotku F 13 (Za 
Mlýnem 1725) a s tím spojenou smlouvu o nájmu bytu 



� aby investoři, kteří žádají o změny v souvislosti se 
zpracováním změny č. 1 Územního plánu (ÚP) města 
Hostivice předložili pro své záměry vypracovanou SEA 

� s vestavbou mezonetového pokoje do bytu č. 25, dům 
B, Za Mlýnem 1721, Hostivice s podmínkou, že bude 
vydán souhlas BD Zahrada 

� s objednávkou na úpravu směrné části ÚP města vč. 
tvaru křižovatek na pozemcích parc. č. 1153/12 a 
1152/4, k.ú. Hostivice podle skutečného geodetického 
stavu a požadavků na dopravu (souhlasné stanovisko 
odboru dopravy MěÚ Černošice a PČR-DI) 

� s vydáním územního rozhodnutí pro 4. stavbu - II. 
etapu Logistického centra Praha-Hostivice 

� s vystavením objednávky na měření průtoku 
odpadních vod na přítoku na ČOV dle požadavku OŽP 
MěÚ Černošice 

� doporučuje ZM přijmout dar od firmy Central Group 
ve výši 30 000 Kč na vybavení mateřské školy 

� s povolováním předzahrádek podle platného Tržního 
řádu. Investiční odbor bude provádět kontrolu 
dodržování stanovených podmínek a provozní doby. 

� se stavebními úpravami bytu, který byl přidělen panu 
Denkovi v čp. 126, Čsl. armády, Hostivice (výměna 
oken) na vlastní náklady 

� s předáním podkladů Mgr. Gajdošíkové JUDr. 
Vohradské, se kterou město uzavřelo smlouvu na 
poskytování právních služeb 

� s oznámením záměru o směně části pozemku parc.č. 
1189/16, k.ú. Hostivice o výměře cca 63 m2 dle 
oddělení geom. plánem 

� s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemku parc. č. 619/1, k.ú. Litovice ve prospěch 
firmy Telefonica 02 Czech Republic, a.s. s tím, že 
oprávněný uhradí veškeré náklady se zřízením 
věcného břemene spojené a za úhradu 38 800 Kč 

� doporučit ZM prodej pozemku parc. č. 159, k.ú. 
Hostivice za dohodnutou kupní cenu 278 700 Kč s tím, 
že nabyvatel uhradí veškeré náklady s realizací 
prodeje 

� směrnici č. 1/2007 o poskytování příspěvku 
oddávajícím na úhradu zevnějšku při svatebních a 
jiných občanských obřadech 

� s uložením kabelů NN v ul. Za Mlýnem 
� s uzavřením smlouvy na zpracovatele soudně-

znaleckého posudku na způsob zajišťování akce 
"Zateplení a nástavba mateřské školy v Hostivici" s 
ing. Miloslavou Popenkovou CSc. a prof. Ing. Čeňkem 
Jarským Dr.Sc., ČVUT Praha 

� s vydáním stavebního povolení na akci Výstavba 
vodovodu a kanalizace v obytném souboru U Obory 
III. 

� s uzavřením SOD s firmou Avocadius s.r.o. na výběr 
zhotovitele pro zpracování dokumentace na výstavbu 
"ČOV Hostivice II. etapa" na základě poptávkového 
řízení 

� s kolaudací areálové splaškové a dešťové kazalizace a 
odlučovače ropných látek v Komerčním areálu 
Hostivice 

� s vydáním územního rozhodnutí pro stavby PLUS, 
DOMFIT FITNES, BM MOTO, CIPA. Napojení na ČOV 
bude realizováno po odstranění balastních vod 

� se zajištěním podkladů pro Generel kanalizace města 
Hostivice 

� s nezbytnou opravou poškozených povrchů 
komunikací a ukládá investičnímu odboru její zajištění 

po přijatém rozpočtu ZM. Komise rozvoje připraví 
a navrhne prioritu oprav komunikací. 

� s nástavbou bytového domu čp. 1163, Haklova ul. 
Hostivice za podmínky souhlasu Technických služeb 
Hostivice o možnosti připojení k ČOV Hostivice. 

� s odpisem znehodnocených potravin v mateřské školy 
při dlouhodobém výpadku elektrické energie 
16.1.2007 v celkové hodnotě 3 800 Kč 

� s dočasným řešením vjezdu do objektu mateřské školy 
z důvodu bezpečnosti dětí - vraty od stadionu se bude 
vjíždět, bude instalována značka přikázaný směr jízdy 
a druhými vraty směrem na Prahu se bude vyjíždět. U 
těchto vrat bude instalována značka zákaz vjezdu. 
Rodiče o tomto řešení bude informovat ředitelka MŠ. 

� doporučit ZM schválit v rozpočtu na letošní rok 
vybudování parkovacích míst na ulici Litovická, která 
není ve vlastnictví města, na vlastní náklady z důvodu 
bezpečnosti dětí 

� s tím, že zastupitelé města mohou jednat s dotčenými 
orgány státní správy (a jinými organizacemi) za město 
jen s vědomím RM, popř. starostky města 

� dohodu o převodu práv a povinností spojenou s 
členstvím v Bytovém družstvu Zahrada mezi Martinem 
a Markétou Nečasovými a Ing. Václavem a PaeDr. 
Jitkou Knorovými. Jde o bytovou jednotku B 18 
Hostivice, Za Mlýnem 1721 a s tím spojenou smlouvu 
o nájmu bytu 

� dohodu o převodu práv a povinností spojenou 
s členstvím v Bytovém družstvu Cihlářka mezi Thimoty 
Edmund a Bc. Marcelou Pearse a Ondřejem Vargou. 
Jde o bytovou jednotku C 24 Hostivice, Zimní 1582 a 
s tím spojenou smlouvu o nájmu bytu 

� dohodu o převodu práv a povinností spojenou 
s členstvím v bytovém družstvu Zahrada mezi 
Michalem Haškem a Naďou Bejčkovou. Jde o bytovou 
jednotku C 18 Hostivice, Za Mlýnem 1722 a s tím 
spojenou smlouvu o nájmu bytu 

� dohodu o převodu práv a povinností spojenou 
s členstvím v bytovém družstvu Zahrada mezi 
Lukášem Jendřejčíkem a Radkou Jeřábkovou. Jde o 
bytovou jednotku C 04 Hostivice, Za Mlýnem 1722 a s 
tím spojenou smlouvu o nájmu bytu 

� doporučit ZM ke schválení půjčku z Fondu rozvoje 
bydlení pro Mgr. Vlastimila Šprunka ve výši 50 000 Kč 

� doporučit ZM ke schválení půjčku z Fondu rozvoje 
bydlení pro Miroslava Pelichovského ve výši 50 000 Kč 

� oznámení o vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí 
půjček z Fondu rozvoje bydlení na 1. pololetí 2007 
s termínem přihlášek do 15.2.2007 

� s realizací dostavby Sportovního areálu Břve - objektu 
SO 02, přičemž uvedení do provozu a kolaudace 
proběhne v souladu s II. etapou ČOV 

� s realizací Relaxačního centra - Husovo nám., přičemž 
uvedení do provozu a kolaudace proběhne v souladu 
s II. etapou ČOV 

� společnosti, které předložily žádost do 31.12.2006 na 
případnou změnu ÚP města budou přizváni na jednání 
RM, kde představí svůj návrh 

� předsedu komise životního prostředí ing. Jiřího Kučeru 
� s dokončením chodníků podle změny projektové 

dokumentace. Náklady na odvodnění střech a dvorků 
budou hradit majitelé příslušných nemovitostí. 
O úhradě odvodňovacích žlabů bude rozhodnuto 
po schválení rozpočtu města. 



� doporučit ZM schválit Zásady příspěvků pro organizace 
k žádostem o finanční příspěvek z rozpočtu města. 
Tyto zásady budou v platnosti od 1.1.2008 

 

Rada města Hostivice neschvaluje/nesouhlasí: 
� pronájem části pozemku parc. č. 1186/2, k.ú. 

Hostivice 
� nesouhlasí s kolaudací kanalizace, komunikace a 

veřejného osvětlení v obytném souboru BD-U Panské 
zahrady, Hostivice, společnost Central Group, a.s. 

 
 

OPRAVTE SI TELEFONNÍ ČÍSLO 
Ve zvláštním vydání Hostivického 

měsíčníku si opravte telefonní číslo na 
ELEKTRO-PORUCHY-NONSTOP 

840 850 860 
 
 

Zimní údržba komunikací  
Vážení spoluobčané,  
ani Hostivice nebyla ušetřena slov „zima zaskočila 
cestáře“. Těžko hodnotit zda právem, nebo ne. Pro město 
zajišťují úklid komunikací Technické služby (TS). Podle 
zákona o pozemních komunikacích č.13/1997 v platném 
znění a příslušné prováděcí vyhlášky jsme povinni zajistit 
úklid do 48 hodin po spadu. Hostivice má pro tuto situaci 
vydané nařízení města č. 6/2004 z 24.11.2004 o sjízdnosti 
a schůdnosti místních komunikací (viz HM 12/2004). 
Město Hostivice má vydané i pořadí ulic podle důležitosti. 
Chtěla bych tady i vysvětlit, že ne všechny komunikace 
jsou ve vlastnictví města. Lokalita společnosti Central 
Group má smlouvu s TS na zajištění úklidu cest, ovšem 
společnost Habitera toto zajištěno nemá. 
Dne 30.1.2007 byla svolaná rada města, na které vedoucí 
TS vysvětlovala, jak proběhl úklid sněhu. Těžko odsoudit 
snahu zajistit úklid, když v cestě stojí auta a majitelé při 
požádání o odjetí vás hrubě napadají. Veselé nebo smutné 
je, když na vás křičí majitel nemovitosti, že neuklízíte a 
sám stojí po lýtka na zapadaném chodníku, který má 
uklidit právě on. Tím nechci omlouvat práci zaměstnanců 
Technických služeb, ale dívat se na věc reálně. 
Technické služby udržují 30 km komunikací se dvěmi 
multikárami, které jsou přizpůsobené na posyp, jedním 
nakladačem UNC, který pracuje v úzkých cestách a 
jedním traktorem s pluhem. Pro pět zaměstnanců je toho 
dost. Paní Chalušová, vedoucí TS, zajistila pro tuto zimu 
soukromníka s traktorem a pluhem, který je ochoten 
pomoci a bylo jí uloženo radou města připravit podklady 
pro zastupitele, jak zajistit tuto povinnost na další období, 
ve kterém se ještě město rozroste o rozestavěné části. 
Stojíme tedy před rozhodnutím, co je pro město 
výhodnější – zajistit nákup techniky a přijmout 
zaměstnance, nebo připravit smlouvu s jinou společností, 
která by vyšla z výběrového řízení na zajištění těchto 
služeb. Nebudeme problémy valit před sebou, ale řešit je. 
Na březnovém zastupitelstvu města, kde se schvaluje 
rozpočet, by již mělo být jasné zajištění postupu, a tím i 
cesta, kterou půjdeme. 

Iva Koptová, starostka města 

STAVEBNÍ ÚŘAD 
S nabytím účinnosti nového stavebního 

zákona od 1. ledna 2007 je možné činit podání 
u stavebního úřadu pouze na předepsaných 

formulářích, které jsou k vyzvednutí 
v kanceláři stavebního úřadu, v podatelně 

nebo je můžete nalézt na internetových 
stránkách města - www.hostivice.cz. 
 
 

Obytná zóna 
Diskuse o chování občanů v rolích - chodec, cyklista, řidič 
- nebudou mít zřejmě nikdy konec.Většinou měníme názor 
na situaci podle toho, ve které roli se zrovna nacházíme. 
Dopis jedné rodiny mne přivedl ke konkrétnímu 
problému. V nových čtvrtích našeho města je několikrát 
použita dopravní značka "Obytná zóna". Obyvatelé lokalit 
dřívější zástavby často doporučují, aby i u nich byla tato 
značka instalována. Podívejme se tedy, co nám toto řešení 
přináší: 
- Podle zákona o provozu na pozemních komunikacích 

v obytné zóně mohou chodci užívat komunikaci v 
celé šířce! Hry dětí na vozovce jsou povoleny! 

- Řidič smí jet rychlostí nejvýše 20 km/hod., nesmí 
ohrozit chodce, případně musí i zastavit. 

- Stání je dovoleno jen na místech označených jako 
parkoviště! Nikoliv na vozovce. 

- Chodci i hrající si děti musí umožnit vozidlům 
průjezd. 

Tolik tedy zákon. Přidejme k tomu trochu zdravého 
rozumu a vyhneme se zbytečným problémům. Vzhledem 
k délce takto označených úseků můžeme nedovolenou 
rychlostí získat maximálně desítky vteřin. Můžeme však 
počítat s tím, že přejedeme sousedovic nebo i svého psa. 
Další živé tvory zmíněné výše nechci v této hrůzné 
představě ani vyjmenovat. Jak by potom vypadal náš další 
život na místě tragédie, kterou bychom zavinili svojí 
hloupostí, si každý může představit sám. Parkovat vozidly 
musíme na svých pozemcích, aby komunikace zůstala 
přehledná pro provoz ostatních. 
Važme si komfortu a relativního klidu, který nám bydlení 
v obytné zóně přináší. 

Miroslav Petřík 
předseda komise rozvoje 

 
 

POLEMIKA-NÁZORY 
Všudypřítomné psí výkaly aneb co s nimi? 
  Žádáme obecní zastupitele, aby podnikli nezbytné kroky 
proti těm majitelům psů, jež po svých miláčcích 
neodstraňují výkaly. Pro maminky je téměř nadlidským 
úkolem nevrátit se z procházky s kočárkem či dětskými 
botičkami neznečištěnými psími výkaly. Psí výkaly lemují 
chodníky, hráz Litovického rybníku a zaplňují snad 
veškeré travnaté plochy. 
  Nemá-li město osobu na kontrolu dodržování obecně 
závazné vyhlášky (jež stanovuje, že exkrementy po 
pejskovi je povinen uklízet majitel), může vyčlenit 
finanční prostředky na sběrné zařízení na exkrementy 



nebo alespoň po městě nainstalovat odpadové koše se 
sáčky určené na odklízení výkalů? 
Za řešení nepříjemného problému předem děkují 

Zoufalé maminky 
P.S.Děkujeme těm pár výjimečným „pejskařům“, jež po 
svých čtyřnohých přátelích uklízejí.  
 

*********************** 
 
Oddělení životního prostředí MěÚ Hostivice a komise ŽP 
na svém jednání dne 8.1.2007 zpracovala návrh rozmístění 
odpadkových košů na drobný komunální odpad. Koše jsou 
navrženy na místa s větší frekvencí pohybu občanů např. 
centrum města, parky, hráz Litovického rybníka a při 
pěších cestách ostatních „Hostivických rybníků“. 
Do těchto košů mohou občané Hostivice odložit psí 
exkrementy, které seberou po svých miláčcích. Tento 
záměr bude zahrnut do nově připravovaného rozpočtu 
města a doufáme, že jej zastupitelé města na svém 
zasedání při projednávání rozpočtu schválí. 

Dana Čechová 
odd. životního prostředí 

 
 
Vážení spoluobčané, 
někteří z Vás nalezli ve svých dopisních schránkách na 
konci loňského roku naši výzvu, přidat se k občanům 
Nebušic svými žalobami na město Prahu. Tyto žaloby jsou 
proti výstavbě nové vzletové a přistávací dráhy Letiště 
Praha. Vše je organizováno pod Občanským sdružení Pro 
Nebušice, ke kterému jsme se připojili i my, ZO Hostivice 
Strana zelených. Právním zástupcem všech žalujících se 
stal Ekologický právní servis. Bylo podáno 118 žalob, 
nejen z Nebušic, ale i ze Suchdola, Dejvic, Horoměřic atd. 
Co nás však nejvíce těší, je skutečnost, že žaloby byly 
podány i občany Hostivice. Proč žaloby na město Prahu? 
Odpověď je jednoduchá. Město Praha, jako vyšší územně 
správní celek, chce zařadit letištní dráhu do svého 
územního plánu. Chystá se udělat to, co radnice Hostivice 
v čele s tvůrcem územního plánu Hostivice, ing.J.Kučerou 
za Občanské sdružení Hostivice 2006, udělala už v roce 
2005. 
Protože nechceme zneužívat HM, nabízíme Vám 
podrobnější informace na internetových stránkách 
www.hostivice.zeleni.cz, včetně jednoduchého návodu, 
podle kterého zjistíte jak daleko od plánované letištní dráhy 
se nalézá Váš dům. Stačí Vám k tomu jen poslední vydání 
plánu města Hostivice. 

Josef Kuthan, Strana Zelených, Hostivice 
 
 

Jak je to správně? 
Ta Hostivice nebo ty Hostivice? 
 

Téměř v pravidelných intervalech se vrací otázka, zda je 
správně ta Hostivice, nebo ty Hostivice? Tento problém se 
před časem dostal i na stránky odborného jazykovědného 
časopisu „Naše řeč“. Tehdy se jeho redaktoři dotázali 
zastupitelstva města. Odpověď byla, že staré listiny, které 
se dochovaly, uvádějí vždy v Hostivici, do Hostivice. 
Skutečnost je taková, že i v současné době se představitelé 
města shodují na tvaru rodu ženského, čili ta Hostivice. 
Přední odborníci ve vědě o vlastních jménech prof. Dr. V. 
Šmilauer a PhDr. Antonín Tejnor, vědecký pracovník 
Ústavu pro jazyk český (hostivický rodák), kteří se vyslovili 
před lety k původu názvu našeho města, uvádějí, že jeho 

název lze odvozovat pouze od jména Hostivít, tedy 
přeneseně Hostivítova ves, tudíž ta Hostivice.  
Domněnka, že jméno Hostivice vzniklo z názvu pražských 
poddaných, se zakládá na omylu historika G. Dobnera, 
který nesprávně přečetl listinu Přemysla Otakara II., v níž 
jsou poddaní, které král přesídlil do našich krajin 
z pražského podhradí při budování Malé Strany, nazýváni 
hostinci a ne hostivci. Tolik v krátkosti z dob dávno 
minulých. 
 

A jak je to s názvem Hostivice v současnosti? Lze 
nejen konstatovat, ale i doložit, že oficiální název 
města uváděný ve všech důležitých listinách, z nichž 
jmenujme alespoň povýšení Hostivice mezi města dne 
1.1.1978, schválení znaku města a naposledy udělení 
vlajky města Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR dne 
25.3.2005, je skutečně ve tvaru rodu ženského, ta 
Hostivice. 
 

Obecně lze říci, že většinu obyvatel v řeči, při psaném 
textu a zvláště pak v novinových a televizních zprávách ty 
Hostivice „tahají za vlasy“ či dokonce pobuřují. Na rozdíl od 
redaktorů odborného tisku, si mnozí redaktoři různých, 
i renomovaných listů a ostatních médií se správností názvu 
našeho města příliš hlavu nelámou, dokonce ani na naše 
upozornění nereagují. 

A. Křižková 
 
 
 

ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
 

Projektové vyučování ve třídách 2.A a 2.B 
Dne 15.12.2006 se žáci druhých tříd zúčastnili projektu 
s názvem ADVENT, při kterém se seznámili s lidovými 
zvyky a tradicemi tohoto období. V tomto duchu probíhalo 
celé dopoledne. Po krátkém úvodu se děti s nadšením 
vrhly do práce, ve které zúročily své dosavadní vědomosti 
a zkušenosti nejen z českého jazyka a matematiky, ale 
i z dalších oborů. Svou šikovnost a tvořivost si měly 
možnost vyzkoušet při výrobě Betlémů z keramické 
hmoty. 

 
Při všech činnostech se děti učily vzájemně spolupracovat 
a pomáhat si, úkoly plnily převážně ve skupinách a 
dvojicích. Přitom vyjadřovaly své myšlenky, ale zároveň 
se snažily naslouchat druhému a respektovat jeho názor. 
Z hlediska vývoje dětské osobnosti jsou právě tyto 
dovednosti nejdůležitější pro budoucí život. 

Mgr. Jaroslava Krásová, Mgr. Erika Macháčková 



 
 
 
DÁREK 
Když se podíváte na fotografii přiloženou k tomuto 
článku, uvidíte řady krásných výrobků. Ne, není to 
vánoční pečivo, ale hliněná sluníčka, která vznikají 
v keramické dílně ZŠ Hostivice. 
 
Jsou to dárky pro budoucí prvňáčky k jejich zápisu do 
zdejší školy, který proběhl 6. a 7. února 2007. Dárky 
připravují děti ze školní družiny s pomocí svých 
vychovatelek. Veselých sluníček ale vyrobíme daleko víc! 
Darujeme je seniorům, kteří žijí v Hostivici v penzionu 
Roxy. Půjdeme je navštívit, popovídat si s nimi. O čem? 
O škole. Dříve a nyní. Vezmeme jim tam ukázat tašku 
dnešního prvňáčka se vším vybavením, které potřebuje při 
vyučování. I se svačinou, kterou děti dostávají na 
přestávku ve škole od rodičů. 
 
V Roxy na návštěvě jsme už byli 20. prosince 2006 v době 
adventu. Děti ze školní družiny I. připravily pásmo 
básniček, povídání a písničku, která připomínala čas 
předvánoční. Všichni posluchači dostali od dětí dáreček a 
děti na oplátku byly pozvány do restaurace Roxy na 
výborný zmrzlinový pohár. Potěšilo nás moc milé 
přivítání a věříme, že naše vystoupení udělalo seniorům 
velkou radost. Bylo nám tam dobře a slib, že znovu 
přijdeme na návštěvu, splníme. 
Potěšit někoho druhého je tak jednoduché! Děti už se těší 
a senioři jistě také. Vždyť den je někdy tak dlouhý ... 

V.Edrová, vychovatelka ŠD I. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

První vysvědčení v 1.B 
 

Prvňáčci si 31. ledna 2007 prožili slavnostní pocit při 
předávání prvního vysvědčení. Podívat se přišly starostka 
Iva Koptová a místostarostka Ing. Milena Kratochvílová. 
Všechny děti se už nemohly dočkat, až bude 12 hodin. 
I paní učitelka na dětech viděla od rána nervozitu. Děti se 
hůře soustředily a o přestávce víc zlobily. Když nastal ten 
okamžik, ve všech dětských očích se zračilo velké 
očekávání. Konečně začala paní učitelka vyvolávat 
jednotlivé děti k převzetí vysvědčení podle abecedy a 
ostatní je odměnily potleskem. I když na některých 
vysvědčeních byly dvojky, děti byly spokojené, každý si 
soustředěně prohlížel to své vysvědčení a těšil se, až ho 
ukáže rodičům. 

 
, 

 
 

 

Foto a text M.Křižková 



Konečně je náš! 
Poslední týden před Vánoci pořádá pravidelně ZŠ Rudná 
Vánoční turnaj o pohár ředitele školy v košíkové a 
vybíjené. Pohár je putovní a může ho získat ten, kdo tři 
roky po sobě vyhraje. Našim žákům se to v košíkové 
podařilo již 2x, a proto nás letos čekala rozhodující bitva. 
Z loňského družstva zůstalo 5 hráčů - P. Juna, M. Štěpán, 
J. Fišer, L.Čížek a J. Stehlík. Doplnili je J. Věneček, 
T. Haut, M. Pinc a M. Novotný. Boje byly urputné, 
vítězství těsné, ale podařilo se! Pohár již vracet nemusíme. 
Konečně je náš. Také žáci 5. tříd se nadšeně připravovali 
na svůj turnaj ve vybíjené. Čest reprezentovat naši školu 
získali žáci Havelka, Liška, Kalina, Kalkuš, Kostříž, 
Chrobok, Červený a Dan Černý. Z dívek pak Dlabačová, 
Hatschbachová, Sokolová, Kalousková a Káchová. 
Svým výkonem nedali ostatním družstvům šanci a 
všechna utkání vyhráli. Zaslouženě si odvezli domů 
krásný pohár. Zatím jen do příštího roku. 

Mgr.Věra Penková-vedoucí družstev 
 

 
 
 
 
 
 
 

ZŠ Hostivice 
pøijme 

 

od 1.4.2007 
 

ŠKOLNÍKA 
 

Nutná èasová flexibilita 
 

Byt 3+1 k dispozici 
 
 
 
 

Novinky - nejen pro tatínky a 
maminky 
 

Jsme moc rádi, že 
mateřská škola už zase 
žije! 
 

Jsme hrdí na to, že jsme se dokázali poprat s mnoha 
nepříjemnostmi, že jsme v podmínkách stavby dokázali 
pracovat s malými dětmi a že po dvaceti letech má 
Hostivice zase důstojnou školu pro předškolní vzdělávání. 
Díky Vám všem, kteří jste stáli při nás a pomáhali... 
Po "Mikulášské nadílce" jsme se připravovali na "Den 
otevřených dveří" a malou vánoční besídku. Ta se za 
účasti paní starostky Koptové, místostarostky 
ing.Kratochvílové, generálního ředitele firmy Energie ing. 
Osnera, CSc., generálního ředitele Central Groupu 
a.s. ing. Váni, rodičovské veřejnosti a dalších hostů 
uskutečnila 20.12.2006 odpoledne.  
Všichni byli potěšeni, že je školka po skoro sedmi měsících 
stavby opět v plném provozu, že nové třídy jsou opravdu 
moc pěkné a děti v nich spokojené. Tím víc, že se v šesti 
třídách rozsvítilo šest vánočních stromečků a pod nimi 
jsme našli mnoho hraček a pomůcek, dokonce i osobní 
dárek pro každé dítě!  
Zde se sluší poděkovat vánočním sponzorům - Central 
Goupu a.s., panu Thinh Duongu Duc a rodičům, kteří 
pomohli vánoční atmosféru "rozsvítit" svými dary. 
A nyní po novém roce?  
Už zase jedeme na plné obrátky, nové děti si našly své 
místo a uplatnění mezi vstevníky. Nové paní učitelky a 
ostatní zaměstnanci se zajeli do denního režimu.  
Zajímají Vás čísla? 
MŠ má 6 tříd pro 150 dětí; kuchyň s denní kapacitou 180 
hlavních jídel + 300 svačin; 11,3 úvazku učitelek; 4,4 
úvazku úklidu; 3,3 úvazku stravovny. 
Fyzicky zde tedy pečuje 20 pracovníků o 150 dětí. 
Nyní nás budou čekat úpravy terénu kolem pavilonů, 
obnova zahrady a parku, chceme vybudovat hrací koutky, 
aby měly děti i venku pocit intimity při hře. Přece jen je nás 
teď v prostoru moc ... 
Naše nové zážitky? 
"Školáček" navštívil pěknou výstavu "Krtek slaví 60" 
v Praze, realizujeme divadelní představení.  
 

 
 
 
 



 
 
Na jaro jsme naplánovali mnoho akcí - najdete je na našich 
webových stránkách http://ms.hostivice.cz  
Z těch akcí s nejbližším termínem připomínáme: 
30.1. "Školáček" navštíví Základní školu před zápisem 
13.2. divadlo v MŠ - Nápady myšky Terezky 10.00 hod. 
17.2. Karneval v Sokolovně - soutěže, tombola,  

 občerstvení 
19.2. divadlo v MŠ - Jak se dělá radost 10.00 hod. 
 

Zápis d ětí do Mate řské školy Hostivice:  
- během celého měsíce března je možno podávat 
vyplněné a lékařem potvrzené přihlášky 
- mateřská škola přijímá děti od 3. let věku 
- formulář přihlášky - osobně v MŠ 
              - na webových stránkách školy 
- podmínkou je trvalé bydliště v Hostivici 
- do přijímacího řízení nebudou zařazeny přihlášky s 
datem po 31.3.2007 
Ze školičky Vás za celý kolektiv zdraví 

Jana Kozlová, ředitelka 
 
 
 

Pionýr, Kajky Hostivice nabízejí 
letní táborový pobyt pro vaše d ěti 
 

Termín: 15.7.-21.7. 2007 
Cena: 2200.-Kč zálohu 2000,- Kč nutno zaplatit do 
10.3.2007 
Cena zahrnuje: pobyt, stravování 5x denně + pitný režim, 
dopravu, materiální zajištění 
O děti se bude starat zkušený tým vedoucích pod vedením 
Jitky Hákové a Ladislavy Pasákové. 
Pro děti je připraven zajímavý všestranně zaměřený 
program. 
 
Rekreační zařízení Klučanka Dědov je umístěno mezi 
Krkonošemi a Orlickými Horami v Severovýchodních 
Čechách mezi Policí na Metují a Teplicemi nad Metují.  
Okolí je bohatě zalesněno a nabízí mnoho přírodních 
zajímavostí, nedaleko se nachází skalní město Adršpach, 
Teplice nad Metují a jiná zajímavá místa tohoto kraje. Děti 
budou ubytovány v chatkách a zděné budově. V areálu se 
nachází řada sportovišť a míst k odpočinku. 
 
 
 

 

Podrobné informace o táboře dostanete na telefonním 
čísle 777325705 u paní Hákové nebo na 731112573 u 
paní Pasákové. 
Závazné přihlášky si můžete také vyzvednout u paní 
vychovatelky Krajcrové ve školní družině IV. v budově 
staré školy. 
 
 
 

Církev 
československá 
husitská  
 
Vážení přátelé, sestry a bratři, 
pevně doufám, že tento článeček ještě 
můžete číst, protože bych se nedivil, 

kdybyste vlivem počasí přišli o chuť do čtení, o kus 
střechy nebo o kus zdravého rozumu. Nevím, jak to bude 
v únoru, ale teď v lednu, kdy tyto řádky píšu, si zima 
zkouší, co by ještě uměla. Už dokázala vichřice, rekordní 
teploty a bouřku, takže už čekám jen přívalové deště a 
zemětřesení. 
U nás v husitském sboru se tedy nestalo nic. Nezasáhla 
nás naštěstí žádná nehoda v podobě padajícího stromu 
nebo něčeho podobného. Jako by se kolem našeho stavení 
vytvořilo silové pole, které sice brání nehodám pustošit 
náš sbor, ale také nepřipouští žádný výrazný pokrok.  
Skončila výstava kreseb F.J.Zvolského a já nabyl dojmu, 
že Hostivice není město kresbám zaslíbené. Ne, že by byla 
výstava bez návštěvníků. Ale všichni, co se chtěli na 
obrázky podívat, byli přespolní. Z Hostivic viděli výstavu 
(zatím do 22.1.) 2, slovy dva lidé. No, co se dá dělat, 
zkusíme to na Vás ještě s fotografiemi. Vernisáž výstavy 
fotografií bude 21.února v 18 hodin. Své úlovky zde bude 
vystavovat PhDr. Jana Chaloupková, která fotí vše, co se 
jí líbí. Takže to bude velice pestré – od krajin přes města 
až po zajímavé detaily. Jedná se tedy o fotografie barevné, 
ale to jim na zajímavosti neubírá. Výstava bude otevřena 
v úterý od 17:30 do 18:30 a ve čtvrtek v úřední hodiny od 
15:30 do 16:30. 
Pokud byste měli zájem pořádat např. nějaké kroužky 
nebo kurzy a nemohli sehnat v Hostivici prostor, nebojte 
se na nás obrátit. Budeme rádi, když bude náš sbor využit. 
V jednání jsou jazykové kurzy, zatím výhledově angličtina 
a italština. Jen nevím, kdy se povede je spustit. Stejně tak 



kdybyste měli nějaké náměty, jak náš prostor využít pro 
blaho Vás všech, neváhejte se na nás obrátit. A pokud se 
k nám nedostanete, můžete i e-mailem: pekv@centrum.cz.  
Nevím, jak bude v únoru, jestli Vám tedy mám přát, aby 
zima konečně začala nebo aby raději už žádná nebyla, 
když se doteď nerozhoupala. Každopádně Vám přeji, 
abyste všechny výstřelky počasí (a nejen jeho) ve zdraví 
přežili. 

Vladislav Pek 
 
 

FINANČNÍ PORADENSTVÍ      9. 
 

S P O Ř E N Í  A  I N V E S T O V Á N Í 
Vážení čtenáři Hostivického měsíčníku, 
tento článek je zaměřen obecně na spoření a investice, 
spoříte raději či Vás více zajímá investování? Odpověď 
není jednoduchá, v současné době trh nabízí mnoho 
možností, jak peníze uložit nebo investovat, záleží na tom, 
zda patříte mezi konzervativní střadatele nebo 
dynamické investory. Platí pravidlo: kdo chce dosáhnout 
vyššího zhodnocení, musí podstoupit vyšší riziko. 
Určitě nás při rozhodování bude zajímat inflace, protože 
pokud bude vyšší než sazba, kterou jsou úročeny naše 
peněžní zůstatky, klesá reálná hodnota úspor a my si za ně 
koupíme nyní méně. 
Jaké možnosti mají střadatelé? 
Jako základ pro nutnou úhradu běžných potřeb slouží 
běžný účet, i když je úročen velmi nízko. Více vynáší 
spořící účet, na kterém by měla být rezerva asi ve výši 
trojnásobku měsíčních výdajů. Tzv. termínované vklady 
se pohybují v současné době níže než inflace, a proto 
nejsou příliš vhodné pro delší spoření. Jako možnost pro 
konzervativce se nabízí stavební spoření či penzijní 
připojištění, na které ještě přispívá stát. V případě, že 
chcete spořit a zároveň být pojištěni, lze volit mezi 
kapitálovým či investiční životním pojištěním. 
Jaké možnosti mají investoři? 
Investovat můžete do tří typů podílových fondů. 
Nejbezpečnější a zároveň nejméně výnosný je peněžní 
fond, doba investování 1 - 2 roky, peníze jsou uloženy 
převážně do státních pokladničních poukázek a 
termínovaných vkladů. Další je dluhopisový fond určený 
pro střednědobé investory respektující riziko 
krátkodobých výkyvů, doba investování 2 – 3 roky, peníze 
se investují především do státních a podnikových 
dluhopisů. Nejvyššího výnosu můžete dosáhnout 
v akciovém fondu, který je určen pro dlouhodobější 
investory ochotné podstoupit vyšší míru rizika spojenou 
s případným výrazným kolísáním hodnoty. Doporučená 
doba investování je 5 let a více, investováno je především 
do akcií.  
Přesto však existuje produkt, který zaujme jak začínající 
investory, kteří hledají bezpečný způsob seznámení se 
s kapitálovými trhy, tak i zkušené investory, pro které 
mohou být doplňkem jejich diverzifikovaných portfolií. 
Mám na mysli ZAJIŠTĚNÉ FONDY, které zabezpečují 
plnou návratnost investovaných peněz při splatnosti fondu. 
Již v minulých číslech HM jsem Vás informovala 
o podstatě těchto fondů a upozorňovala na právě 
probíhající akce. Stejně tak nyní upozorním na nové 
zajištěné fondy HSBC, které jsou v prodeji právě teď až 

do 13. března 2007, pro včasné zájemce jsou připraveny 
bonusy. Jde o výběr ze dvou fondů, nejnižší investice je 
10 000 USD/GBP/EUR (převod je možný z CZK), 
neplatíte žádné poplatky! 
První fond se nazývá Růstový fond Číny a Indie 
a otevírá potenciál dvou zemí, které patří mezi nejrychleji 
rostoucí ekonomiky světa, investiční období je 5 let 
v americkém dolaru nebo britské libře. V každém roce, ve 
kterém oba indexy vzrostou nad výchozí úrovně z 27. 
března 2007, bude uzamčen výnos 7 %. Maximální výnos 
tedy může činit až 35 % k původní investici. 
Druhý fond se nazývá Nemovitostní růstový fonda 
otevírá příležitost podílet se na růstovém potenciálu 
evropského trhu nemovitostí, investiční období je 4 roky 
v americkém dolaru, britské libře a euro. Výnos je 
participován na růstu, a to 75 % v britské libře, 65 % 
v americkém dolaru a 70 % v euru.  
Vidíte sami, že nabídka produktů na spoření i na 
investování je velmi široká a je opravdu z čeho vybírat. 
Stále více občanů se začíná zajímat o možnosti 
investování do fondů. V minulém roce směřovaly 
investice Čechů do fondů peněžního trhu, a to 38,9 %, do 
dluhopisových fondů 16,4 %, do akciových fondů 12,5 % 
a do zajištěných fondů 13%. Pokud budete v tomto roce 
patřit mezi střadatele či investory i Vy, přijďte se poradit, 
jak naložit s Vašimi volnými peněžními prostředky. 
Těším se na Vás 

Ing. Milena Kysilková 
finanční poradkyně 

 
 
 

Co budeme dělat s odpady?  1.část 
Množství odpadů z měst a obcí stále, i když mírně 
stoupá. Jak s odpady naložit, aby nebyly jen tak - bez 
užitku - odvezeny na skládky?  
Stoupající množství odpadů souvisí s pozvolným růstem 
životní úrovně. Je to jev, pozorovaný ve většině vyspělých 
zemí, kde lidé nestrádají hladem a špatnou ekonomickou 
situací. Když se rozvíjí průmysl a obchod, mají lidé 
peníze, aby nakupovali potraviny i průmyslové výrobky.  
Prosperita se projeví i v komunálním odpadu - zhruba 
polovinu totiž tvoří obaly od potravin a spotřebního zboží. 
Další neméně významnou část představují biologicky 
rozložitelné odpady, což jsou vedle zbytků z přípravy jídel 
třeba taky ořezané větve nebo posekaná tráva ze zahrad 
a veřejných prostor.  
V rámci obce, města či celého regionu vzniká těchto 
odpadů neuvěřitelné množství: Každý občan u nás jich 
vyprodukuje za rok kolem 300 kilogramů! 
 

Třídit co nejvíce 
Ideální by bylo, kdyby ve městech a obcích odpady vůbec 
nevznikaly. Takové úvahy jsou však zatím spíše v oblasti 
pohádek. Proto je nutné najít způsoby, jak komunální 
odpady co nejlépe zužitkovat a omezit tak skládkování, 
které zabírá místo v krajině a navíc je stále dražší.  
První kroky na této cestě už byly učiněny před několika 
lety: Barevné kontejnery, umístěné v ulicích, umožňují 
lidem, aby vytřídili z komunálního odpadu to, co jde 
znovu použít. Tento způsob tzv. materiálového využití 
stojí v hierarchii nakládání s odpady hodně vysoko. Jen 



o něco málo níže je energetické využití odpadů jako 
alternativního paliva v cementárnách, či elektrárnách 
(případně jiný způsob využití energie, která je v odpadech 
obsažena). Současné ukládání odpadů na skládkách však 
nacházíme až na nejnižším stupni této hierarchie. 
V současné době se ve Středočeském kraji využívá ročně 
zhruba 72 tisíc tun komunálních odpadů, což je necelých 
65 kilogramů na obyvatele. Podle Plánu odpadového 
hospodářství Středočeského kraje by se toto množství 
mělo do roku 2008 zvýšit na více než 100 tisíc tun, takže 
by na obyvatele bylo využito zhruba 93 kilogramů. Z toho 
by přibližně polovina připadla na obalové odpady, sklo, 
papír a plasty (využitelné složky), asi 40 procent na 
biologicky rozložitelné odpady, a zbytek zejména na 
elektrošrot (staré televize, ledničky, počítače), jejichž 
množství rychle narůstá. 
 

Proč třídíme odpady? 
Způsoby nakládání s odpady dle vlivu na životní prostředí 
mají toto pořadí: 
1. Omezování vzniku (minimalizace) odpadů – už při 

nákupu rozhodujeme, kolik odpadů vyprodukujeme 
2. Třídění a recyklace odpadů – pokud se odpad 

smíchá, není možné ho již dále roztřídit a zpracovat, 
proto je nutné třídit odpady již v domácnostech 

3. Odstraňování odpadů – odpady, které nemůžeme již 
dále využít se zneškodňují (např. skládkováním) 

 

Co je to recyklace? Při recyklaci jsou zpracovány odpady 
na nové materiály. Je důležité dodržovat pravidla třídění 
odpadů. 
 

Značky na obalech – naši rádci při třídění odpadů 
Každý obal je vyroben z nějakého materiálu a někdy je 
velmi obtížné poznat, z čeho je obal vyroben. Proto jsou 
na obalech různé značky, které nás informují, jak máme 
s takovým obalem po použití naložit.  

 
Panáček s košem znamená, že použitý obal 
máme hodit do příslušné nádoby na odpad.  
Pokud je panáček přeškrtnutý, znamená to, 
že obal do popelnice nepatří, protože 
obsahuje nějaké nebezpečné látky. Takové 

odpady se odnáší do sběrny nebezpečných odpadů nebo na 
sběrné dvory.  

Šipky s číslem nebo zkratkou nás 
informují o materiálu, z něhož je obal 
vyroben. Podle nich poznáme, do kterého 
kontejneru máme obal později vyhodit. 
V tabulce jsou nejčastější kódy: 

Papír  PAP 22 
Vlnitá lepenka PAP 20 
Hladká lepenka PAP 21 
Bílé sklo GL 70 
Zelené sklo GL 71 
Hnědé sklo GL 72 
Ocel  FE 40 
Hliník  ALU 41 
Dřevo  FOR 50 
Polyethylentereftalát PET 1 
Polypropylén PP 5  
Polystyrén  PS 6  
Polyetylén LDPE 4  

(rozvětvený) 
Polyetylén (lineární)  HDPE 2  
Kombinovaný obal C/  obal je vyroben z více 

materiálů a ten za 
lomítkem převládá 

Nápojový karton C/PAP 81 a 84 kombinovaný 
obal, kde převládá papír 

 
Zelený bod znamená, že je za obal zaplaceno 
do systému EKO-KOM, jenž zajišťuje sběr 
a využití obalových odpadů. Pokud si 
koupíte obal, na kterém je značka ZELENÝ 

BOD, znamená to, že výrobce zaplatil za jeho recyklaci. 
Takže až vypijete limonádu nebo dojíte sušenky, odhoďte 
jejich obaly do barevného kontejneru! 
 

Ve většině zemí Evropské unie fungují tyto systémy 
Zeleného bodu. Princip těchto systémů je jednoduchý: 
firmy (výrobci, plniči, distributoři, dovozci) jsou 
zodpovědné za zpětný odběr a využití odpadů z obalů. 
Aby se mohly těchto povinností zhostit, založí neziskovou 
obalovou společnost, která poté koordinuje aktivity 
spojené s recyklací a využitím odpadů z obalů v dané 
zemi. Přitom spolupracuje s partnery z těchto oblastí: 
průmysl, obce, odpadářské firmy a v neposlední řadě také 
veřejnost. U nás působí autorizovaná obalová společnost 
EKO-KOM, a.s. (více informací najdete na 
www.ekokom.cz) 
 

A teď trochu zajímavých čísel: 
• už 18 zemí v Evropě provozuje systémy využití 

odpadů z obalů a používá značku ZELENÝ BOD 
• více než 400 miliard obalů je označeno ZELENÝM 

BODEM 
• více než 200 miliónů obyvatel má možnost třídit 

odpady v systémech využití odpadů z obalů 
• v roce 2002 bylo využito (recyklováno) více než 12 

miliónů tun obalů  
 
 
 

SEZNAM AKCÍ V HOSTIVICI 
únor - červenec 

13.2. Divadlo v MŠ: Nápady myšky Terezky v 9.30 
17.2. Maškarní v sokolovně pro děti ( MŠ ) 
19.2. Divadlo v MŠ: Jak se dělá radost 10.00 hod. 
9.3. Školní ples (ZŠ) 
10.3. Maškarní ples pro děti (TJ Sokol H) 
17.3. Chovatelský ples 
19.3. Divadlo v MŠ: Krakonošův zlatý klíč 10.00 hod. 
27.3. Dílna v MŠ – 15,30 hod -rodiče a děti vyrábějí  
     na téma : Příchod jara (pro veřejnost jen 
     v případě nenaplnění kapacity dětmi a rodiči 
     z MŠ) 
11.4. Divadlo v MŠ : Hastrmánkovo jaro 10.00 hod  
13.4. Jarní pomoc přírodě – úklidová brigáda 
    u hostivických rybníků (Kajky, ČSOP) 
14.4. Okresní tělovýchovná akademie (TJ Sokol H.) 
22.4. Koloběžkiáda (SKAUTI) 
26.4. Čarodějnice v MŠ - soutěže, pečení vuřtů -  
     zahrada MŠ 16.-00 hod. (MŠ) 
26.4. Koncert souboru Sisterle (zámecká aula) 
28.4. Místní kolo soutěže Zelená stezka - Zlatý list  
     (ČSOP, Kajky) 



28.4. Jarní čarodějnická zábava v maskách pro  
      dospělé v sokolovně 20 hod (TJ Sokol H) 
1.5. Vítání ptačího zpěvu u hostivických rybníků  
     (Kajky, ČSOP) 
10.5. Koncert Musica Dolce Vita (zámecká aula) 
12.5. Okresní atletická soutěž v Praze 6 Na Kotlářce  
     (TJ Sokol H) 
26.5. Krajská atletická soutěž (TJ Sokol H) 
26.5. Den dětí (CDP,ZŚ, TJ Sokol H, Kajky, Hasiči a  
     další občané Hostivice) 
31.5. Divadlo v MŠ: Krakonošovy bylinky 10.00hod. 
1.6. Školní akademie (ZŠ) 
9.-16.6. Školka v přírodě I. - Kačák – Bedřichov (MŠ) 
16.-23.6. Školka v přírodě II. - Albrechtice v Jiz.horách  
   (MŠ) 
15.-21.7. Letní tábor Pionýr- Kajky Hostivice- Teplice nad  
     Metují 
 

Sport 
SPORTOVNĚ RELAXA ČNÍ VÍKENDY 
Hotel Astra Srby u Kladna 16.-18.2.2007 
aquaaerobik, poweryoga, pilates na velkých balonech, 
bodystyling, břišní tance, zdravotní cvičení 
Mariánské Lázně hotel Krakonoš 2.3.-4.3.2007 
aquaaerobik, poweryoga, pilates na velkých balonech, 
bodystyling, zdravotní cvičení, solná jeskyně 
Hotel Astra Srby u Kladna 23.-25.3.2007 
aquaaerobik, poweryoga, pilates na velkých balonech, 
bodystyling, zdravotní cvičení 
Mariánské Lázně hotel Slávie 6.4.-9.4.2007 (Velikonoce) 
aquaaerobik, poweryoga, pilates na velkých balonech, 
bodystyling, zdravotní cvičení 
Lázně Bohdaneč (pro seniory) 27.4.-29.4.2007 
cvičení ve vodě, zdravotní cvičení, Feldenkreisova 
metoda, solná jeskyně, koupel + zábal 
Poděbrady - hotel Junior 11.5.-13.5.2007 
aquaaerobik, poweryoga, pilates na velkých balonech, 
břišní tance, zdravotní cvičení 
Hošťka 18.5.-20.5.2007 
poweryoga, bodystyling, , zdravotní cvičení 
Chorvatsko - SAVUDRIJE- rybářská vesnice 
29.6.-7.7.2007 
sportovně relaxační ale i rodinná dovolená... 
bodystyling + poweryoga 
Rakousko - St.Martin 4.8.-11.8.2007 
sportovně relaxační ale i rodinná dovolená... 
poweryoga, zdravotní cvičení, Feldenkreisova metoda 
 

Všechny druhy cvičení jsou vhodné i pro úplné 
začátečníky. Cvičení je vhodné i pro muže, kteří se také 
těchto akcí zúčastňují 
 

Chcete-li si nejdříve cvičení vyzkoušet přijďte do 
hostivické sokolovny: 
Pondělí : 19.00 – 20.00 hod - cvičení na velkých 
balonech, zdravotní cvičení, overbally, Feldenkreisova 
metoda– vhodné i pro seniory 
Středa: 20.00 -21.00 hod poweryoga – pro všechny 
Neděle: 19.00 – 20.15 hod poweroyga pro všechny 
Více informací na tel. 606 855 165, 
vera_havlova@centrum.cz 
 
 

Z dopisů čtenářů 
PODĚKOVÁNÍ 
Chtěla bych touto cestou poděkovat všem členům Policie 
ČR Hostivice za to, že našemu Klubu historického šermu 
umožnili předání vánočních dárků pod borovicí, která 
roste na jejich pozemku. Byl to velice příjemný zážitek, na 
který hned tak nezapomeneme.  
Děkujeme Vám a přejeme příjemný rok 2007. 

Eva Kulhánková a šermíři 

 
Úklid města 
Letošní paní Zima si dává na čas a ne a ne přijít. Poměrně 
vysoké teploty na zimní období spíše prodlužují možnost 
věnovat se úklidu města. V Hostivickém měsíčníku 
z ledna 2007 ve svém článku se s námi dělí o radost paní 
starostka, ve kterém informuje o finanční částce 7 mil. Kč 
na obnovu a údržbu zeleně a ochranu životního prostředí. 
Právě tento článek mně dal podnět k tomu, abych Vám 
napsala, že mám rovněž radost z těchto finančních 
prostředků, protože nám všem zpříjemní pobyt ve městě. 
Co mě netěší, je skutečnost, že si představím, že zeleň 
skončí v rukou vandalů podobně, jako přístřešky na 
autobusových zastávkách a co teprve odpadkové koše, 
které se chystá město rozmístit na Husově náměstí a u 
autobusových zastávek. Domnívám se, že mě oprávněně 
popuzuje ničení obecního majetku a nedokážu si 
představit, že by měl někdo doma obývací stěnu nebo 
komodu s vykopnutým sklem nebo dvířky a byl k tomu 
lhostejný. Není jediná autobusová zastávka v Hostivici, 
která by nejevila známky vandalismu. Chápu, že město 
nemůže zajistit 24 hodinovou ostrahu každého koutu, ale 
musíme my všichni přispívat k tomu, aby těchto jedinců 
v našem městě bylo co možná nejméně. Apeluji na školku, 
školu a rodiče všech dětí. Prosím pomozte, vždyť je to 
naše město! Je s podivem, jak se nám všem líbí u 
německých sousedů a jak obdivujeme jejich smysl pro 
pořádek a čistotu. Už, ale málokdo ví, že jednotliví občané 
pomáhají městům už jenom tím, když si před svými domy 
zametou a uklidí tu a tam pohozený papír. 
Je smutné, že na hladině Litovického rybníka dělají 
vodnímu ptactvu společnost plastové láhve, které nějakým 
způsobem „doputují“ z blízkých kontejnerů na tříděný 
odpad, rovněž můžeme spatřit dřevěný vor, skleněné láhve 
apod. Všechny tyto věci se neumí bez něčí pomoci 
pohybovat. Jestliže město, ale v neposlední řadě nesmím 
opomenout i oddíl Kajek, mají zájem jedinečnou lokalitu 
Hostivice chránit, tak jim v tom musíme pomoci my 
všichni.  
Podle mého názoru by mohlo město zorganizovat i jarní 
úklid společně s občany, kdy ze strany města by byl 
zajištěn odvoz listí, písku, kamínků apod.  
Podle některých starousedlíků patřím k lidem, kteří jsou 
označováni za naplaveniny (vetřelce), protože bydlím 
v Hostivici pouhý sedmý rok. S tímto názorem 
nesouhlasím a před svůj dům se se smetákem nestydím 
vyjít. Vždyť to nedělám jen pro sebe, ale i pro ostatní. 

Dana Carnicella 

 

 



K článku za hostivickou Rybovkou HM č. 1/2007 
Česká mše vánoční, populární skladba každoročně 
nesčetněkrát hraná v mnoha chrámech i na koncertech, 
zůstává bezkonkurenčním zlidovělým hudebním 
symbolem Vánoc od roku 1796. Lidi těší její pastorální 
nálada a prostota a na její nastudování si mnohde troufnou 
i amatérští hudebníci i zpěváci. Jásavé tóny Rybova 
nesmrtelného díla sugestivně vyvolávají obraz českého 
Betlému – respektive Betlému Josefa Lady. Souhlasím 
plně s názorem pana Pavla Svobody , že naše Rybovka je 
svým způsobem jedinečná a jen díky řadě hostivických i 
nehostivických muzikantů jsme ji mohli slyšet v době 
vánočních svátků, kdy nám mnohým zpestřila jedinečnou 
atmosféru vánoc vedle neodmyslitelné vůně purpury a 
františků. Mrzí mě však skutečnost, jako přímého 
účastníka, že někteří obyvatelé si půlnoční pletou 
s kabaretem a jejich hříčka slov a neustálé povídání, 
chichotání k slavnostní atmosféře půlnoční nepatří. 
Rovněž nemohu souhlasit s ničením svícnů, které 
lemovaly cestičku a suplovaly práci Měsíce, který zrovna 
v tu noc na cestu nesvítil. Nedokážu pochopit, i když si to 
několikrát zdůvodňuji a hledám příčiny, kde se bere tolik 
odvahy v nerespektování práce druhých. Za dvěmi 
hodinami Rybovky jsou hodiny a hodiny práce, kterou 
všichni odvádějí zdarma a s nadšením s jediným cílem – 
zpříjemnit vánoční atmosféru. 
Na závěr bych chtěla poděkovat všem muzikantům za 
krásný večer a poprosit je, aby neztráceli chuť a zůstávali 
s námi celoročně nejenom na Štědrý den. A co vzkazuji 
všem ničitelům všeho dobrého? Přijďte nám pomáhat, 
abyste poznali kolik volného času příprava stojí. 

Dana Carnicella 

 
Poohlédnutí za novoročním koncertem 
pro Klokánek 
Koukám, jak ten čas letí, nechám ho letět a zpívám si dál. 
Tak to jsou slova známé písně Václava Neckáře. Ano, 
vážení spoluobčané, je to opravdu tak, že již potřetí jsme 
se sešli v kostele sv. Jakuba v Hostivici a uspořádali jsme 
benefiční novoroční koncert pro hostivický Klokánek. 
V letošním roce jsme vybrali k hostování smíšený sbor 
Carmina Vocum a dětský sbor při ZUŠ Praha 5 – 
Stodůlky, protože jsme měli za to, že by mohly zpívat děti 
dětem. Předchozí dva ročníky nám hrála a zpívala 
Ztracená kapela. Klokánkovi jsme předali celkem 6.250 
Kč, které jsme vybrali na dobrovolném vstupném. Jaké by 
to bylo ukončení vánočních svátků bez dárečků? Ve 
Španělsku a v Itálii na svátek Tří králů děti dárky 
dostávají a nejinak tomu bylo i u nás. Díky Klubu přátel 
Národního divadla byly děti obdarovány. Je již pravidlem, 
že všichni účinkující vystupují bez nároku na honorář a 
vždy jsou mile potěšeni, že jsou přizváni k připravenému 
pohoštění na faře, které opět připravují dobrovolníci ze 
svých finančních prostředků. Děkuji všem, kteří jste svou 
účastí podpořili naši práci a věřte, že je to pro nás ta 
nejlepší odměna. 
Na dalších koncertech se na vás těší 

Dana Carnicella a Iva Chourová 

 
 

KS PRŮHON, Socháňova 1220, Praha 6 
tel. 235313289-91, fax: 235313262 
e-mail: ks-pruhon@volny.cz, http://www.volny.cz/ks-pruhon 
 

� Pořady pro děti Pořady pro děti Pořady pro děti Pořady pro děti  
ÚNOR 
3.2. /sobota 15 h/  PEJSEK A KOČIČKA podle pohádek Karla 

Čapka * Jak šli na procházku *Jak myli podlahu * 
Jak vařili dort * Jak našli panenku. * Maňáskové 
představení loutkového divadélka Kováček.  

10.2. /sobota 16 h/ PODIVUHODNÝ JULES VERNE - večer 
ke 101. výročí jednoho z nejčtenějších světových 
spisovatelů. Určeno pro starší děti a dospělé čtenáře 
Verneovek. Hosté: J.A.Svoboda (herec, režisér, autor 
výstavy na Průhonu), členové Divadla duší spřízněných 
(dramatizace textů J. Verna). A možná přijde také Ondřej 
Neff! 

17.2. p r á z d n i n y 
24.2. /sobota 15 h/ KDO ROZEZPÍVÁ PRINCEZNU * Veselá 

pohádka Lubomíra Šterce s písničkami * Divadlo DaŽ.  
 

BŘEZEN  
3.3. /sobota 15 h/ DEJTE VÍCE NA DEJVICE * Představení 

z pohádek Jana Wericha: Lakomá Barka * Až opadá listí 
z dubu * Divadlo na koleně.  

10.3. /sobota 15 h/ JAK PRINCEZNA MÁŇA 
ZACHRÁNILA MARTINA Z PEKLA * Na motivy 
známé pohádky s řadou rozverných písniček * Loutkové 
divadélko Andromeda. 

 

� Pořady pro dospěléPořady pro dospěléPořady pro dospěléPořady pro dospělé v Klubu dobré nálady    
ÚNOR 
3.2. /sobota 19 h/ MAŠKARNÍ DISKO-BÁL v pracovním 

stylu * Uniformy, pracovní oděvy, řemesla, kancelářské 
myši i diplomaté, podnikatelé atd. * Taneční soutěže * 
Vyhodnocení nejvtipnější masky.  

7.2. /středa 18 h/ „NEJVĚTŠÍ DAR“ * Recitál poezie, hudby a 
zpěvu jugoslávského básníka Marko Milanoviče z Černé 
Hory.  

9.2. /pátek 16 h/ KAVÁRNA PRO STARŠÍ A POKROČILÉ * 
K tanci i k poslechu zahraje oblíbené Branické duo 
s muzikou „od Vlacha po Bacha“, která uspokojí 
každého.  

10.2. /sobota 16 h/ PODIVUHODNÝ JULES VERNE - večer 
ke 101. výročí jednoho z nejčtenějších světových 
spisovatelů. Hosté: J.A.Svoboda (herec, režisér, autor 
výstavy na Průhonu), členové Divadla duší spřízněných 
(dramatizace textů J. Verna). A možná přijde také Ondřej 
Neff!  

21.2. /středa 18 h/ RUDOLF PELLAR * v cyklu „Osobnosti 
zblízka“ se na Průhonu znovu setkáme s tímto 
mimořádným umělcem, hercem, šansoniérem, 
překladatelem a hlavně dobrým člověkem. Na klavír ho 
bude doprovázet pan profesor Milan Jíra.  

 

BŘEZEN 
7.3. /středa 18 h/ Jiří Svoboda: ČESKÉ POHÁDKY A 

GLOBÁLNÍ OTEPLOVÁNÍ – jak to spolu souvisí? 
* Další z pábitelských večerů s populárně-vědeckým 
spisovatelem a klimatologem v jedné osobě.  

9.3. /pátek 19.30 h/ POSEZENÍ U CIMBÁLU s folklorním 
souborem Rosénka.  

 
 
 
 



� Výstava na PrůhonuVýstava na PrůhonuVýstava na PrůhonuVýstava na Průhonu    

5.-28.2. PODIVUHODNÉ CESTY JULESE VERNA 
představuje Jiří A. Svoboda. Malá výstava knih, ilustrací, 
obálek apod. ze starších Verneovek, divadelních 
fotografií a článků ke 101. výročí narození Julese Verna.  

Výstava je přístupná každý všední den 10-20 h, v sobotu 14-16 h 
(v době programu)  
 

SOKOLOVNA ŘEPY, Na Chobotě 125, Praha 6 
Z konečné tram. 9, 10 a aut. č. 180 v Řepích asi 300 m vpravo 
směr klášter boromejek. Z Bílé Hory aut. 164, st. Škola Řepy. 

� Pořady pro dospěléPořady pro dospěléPořady pro dospěléPořady pro dospělé 
10.2. /sobota 19 h/ ŘEPSKÝ KARNEVAL – Divoký Západ 

aneb Limonádový Joe.  K tanci bude hrát country kapela 
Panoptikum Sváti Vacka. Vstupenky v Lidové cestovní 
agentuře, Žalanského ul. 57, Praha-Řepy. 

� Pořady pro děti Pořady pro děti Pořady pro děti Pořady pro děti  
11.2. /neděle 15.30 h/ DĚTSKÝ masopustní KARNEVAL 

v maskách se soutěží o nejkrásnější masku.  
23.2. /pátek 16.30 h/ DISKOTÉKA pro mládež školního věku – 

opět to roztočí Dj Ratty &  Dj Jaricz.  
 

    

KURZY ve školním roce 2006-2007 
Kulturní st ředisko Průhon 
Socháňova 1220, Praha 6-Řepy 
ANGLIČTINA HROU - Mgr. Jana Kalinová 
hry, malování, písničky s kytarou pro předškolní děti 
od 4 let, 1x týdně 9.30-12.30 50 Kč/dopol. 
ŠIKULKY - Lucie Macourková - výtvarná výchova 
děti od 2 let a jejich rodiče, 1 hod. týdně 30 Kč/1 hod 
RADUJEME SE S HUDBOU - Leona Hlavničková 
muzikoterapie podle Z.Šimanovského, děti 5-8 let,  
2 hodiny 1x týdně 1 200 Kč 
JÓGA PROTI BOLESTEM ZAD A KLOUBŮ 
2 hod. 1x týdně 1 200 Kč 
JÓGA PRO MAMINKY NA MATEŘSKÉ 
2 hod. 1x týdně 1 200 Kč 
JÓGA PRO SENIORY 1 hod 1x týdně 600 Kč 
SÓLOVÝ ZPĚV - Monika Šramlová, pro odrostlejší 
zájemce s pěveckou zkušeností, individuální výuka 
1 hod. 1x týdně 1 800 Kč 
KLAVÍR, keyboard, flétna, klarinet, saxofon, housle, 
kytara - děti od 1. třídy a starší, dospělí, individuální 
výuka, 1 hod. 1x týdně 1 800 Kč 
VÝTVARNÁ VÝCHOVA, d ěti od 5 let 
2 hod. 1x týdně 1 000 Kč 
TVŮRČÍ DÍLNA, děti od 3. třídy, 
2 hod. 1x týdně 1 000 Kč 
KERAMIKA, děti od 1. třídy, 2 hod. 1x týdně 1 400 Kč 
KERAMIKA, dospělí, 2 hod. 1x týdně 1 800 Kč 
JÓGA, děti od 1. třídy, 1 hod. 1x týdně 500 Kč 
JÓGA, dospělí, 2 hod. 1x týdně 1 200 Kč 
ANGLIČTINA, NĚMČINA, RUŠTINA 
dospělí, 2 hod. 1x týdně 1 200 Kč 
CVIČENÍ, děti 4-7 let, 1 hod. 1x týdně 500 Kč 
CVIČENÍ, dívky 7-10 let, 1 hod. 1x týdně 30 Kč/1 hod 
CVIČENÍ, rodiče s dětmi, 1 hod. 1x týdně 600 Kč 
CVIČENÍ, dospělí, 1 hod. 1x týdně 30 Kč/1 hod. 
ZÁPIS: pondělí až čtvrtek 13.00 - 19.00 
Při pozdějším nástupu do kurzu se kurzovné platí 
v poměrné výši 

Následky větrné smrště 18.1.2007 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

ROCKOVÁ ZÁBAVAROCKOVÁ ZÁBAVAROCKOVÁ ZÁBAVAROCKOVÁ ZÁBAVA    
Sokolovna HostiviceSokolovna HostiviceSokolovna HostiviceSokolovna Hostivice    

17.2.200717.2.200717.2.200717.2.2007     20.00  20.00  20.00  20.00 ---- 02.00 02.00 02.00 02.00    
Hrají: CAKTUS SHOW BAND 

Rock & Blues 
Předprodej vstupenek à 120 Kč 

Květinářství F+F, Sokolovna Hostivice, Bistro na hřišti 



 
 

FOTOGRAFIEFOTOGRAFIEFOTOGRAFIEFOTOGRAFIE    
Výběr zVýběr zVýběr zVýběr z    cyklůcyklůcyklůcyklů    

Cesty, Povrchy a SetkáníCesty, Povrchy a SetkáníCesty, Povrchy a SetkáníCesty, Povrchy a Setkání    

Jaroslav PásekJaroslav PásekJaroslav PásekJaroslav Pásek    
zámek Hostivice 

Otevřeno: 
Po, St: 8.00-17.30 Út, Čt: 8.00-15.30 Pá: 8.00-13.00 

 
 

Domov sv. K.Boromejského 
Vás zve na 

BENEFIČNÍ KONCERT 
v neděli 25. února od 18.00 hodin 
v kostele sv. Rodiny v Praze-Řepích 

Vystoupí skupina KRLESS 
- skupina se zabývá interpretací evropské hudby období 

vrcholného středověku, tj. období 13.-15. století 
Vstupné dobrovolné 

Výtěžek koncertu bude věnován 
na modernizaci vybavení Domova 

Kontakt: Domov sv. K.Boromejského, K Šancím 50, 
163 00 Praha Řepy, tel. 235 301 238, 235 323 247, 
sekretariat@domovrepy.cz, www.domovrepy.cz 

Spojení: bus 164 (Škola Řepy), tram 9,10 (Sídliště Řepy) 
 
 
 
Základní škola Hostivice ve spolupráci s CDP Hostivice 

pořádá dne 9.3.2007 od 20.00 hod v Sokolovně 
 
 
 
 

 

 

 
Cena vstupenky 160 Kč 

Můžete si je rezervovat na telefonním čísle 777 325 705 
nebo na zs.hostivice.cz 

Od 6.2. 2007 jsou v prodeji v papírnictví BOSTR 
Všichni jsou srdečně zváni ! 

 
 

 

Z POLICEJNÍCH DENÍKŮ  
- REPUBLIKOVÉ POLICIE 
 
2.1. Došlo k vloupání do skladu Českých drah, 

kde byl uskladněn svrškový materiál. Škoda 
- 25 000 Kč. 

3.1. Vloupání do automobilu Ford Tranzit na parkovišti 
před hotelem Chmelový keř. Pachatel nic neodcizil, 
pouze došlo k poškození automobilu. Škoda - 3 000 
Kč. 

3.1. Vloupání do automobilu Ford Tranzit v ulici Čs. 
armády - ukradeno bylo nářadí s příslušenstvím. 
Škoda - 43 000 Kč. 

9.1. V ulici V Čekale došlo k vloupání do osobního 
automobilu Škoda Octavia. Škoda - 23 000 Kč. 

24.1. Do budovy tenisového dvorce vnikl přes oplocení 
pachatel, kde odcizil zatím neznámé věci. Dosavadní 
škoda 2 000 Kč, šetření dále pokračuje. 

 
Policie ČR oznamuje, že od 1. ledna 2007 došlo 
ke spojení okresního ředitelství Praha-západ a Praha-
východ. 
Tímto vzniklo okresní ředitelství Praha-venkov. 
Obvodní odd ělení zůstávají stejná. 
Sídlo okresního ředitelství Praha-venkov je na stejném 
míst ě -  v ulici Zborovská č. 13, Praha 5.  
Změna: Inspektorát pro zbran ě, střelivo, výbušniny 
a drogy sídlí nyní v ulici K řižíkova 8, Praha 8 Karlín 
(vedle Hudebního divadla v Karlín ě). Úřední hodiny 
jsou v pond ělí a st ředu 8-17 hod., tel. 974 881 300. 
 
 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
PODĚKOVÁNÍ 
Děkuji sociální komisi Městského úřadu Hostivice za 
blahopřání a dárek k mým narozeninám. 

Ladislav Burka 
************************************************ 
Děkuji Městskému úřadu Hostivice a sociální komisi za 
blahopřání a dárek k mým 80. narozeninám. 

Marie Přerostová 
 
 

VZPOMÍNKA 
Čas neúprosně letí a dne 8. ledna 2007 uplynulo již 
dvacet sedm let od odchodu našeho dědečka a tatínka, 

pana Františka Kotíka. 
Dne 8. února 2007 jsme si připomněli 5. výročí úmrtí naší 
prababičky, babičky a maminky, 

paní Vilmy Kotíkové. 
S láskou stále vzpomínají dcera a vnučky s rodinami. 

************************************************ 
Dne 19. ledna 2007 uplynulo již 100 let od narození 

paní Anděly Doskočilové. 
Vzpomíná rodina 

************************************************ 
Dne 20. ledna 2007 jsme vzpomněli 8. výročí, co nás 
opustil náš tatínek a dědeček, 

pan Miloš Tušer 
a 25. února 2007 vzpomeneme 11. výročí, co nás 
opustila naše maminka a babička, 

paní Jiřina Tušerová. 
Kdo jste naše rodiče znali, vzpomeňte s námi. Za tichou 
vzpomínku děkují 

děti Dáša, Karel a Jana s rodinami 
************************************************ 
Dne 30. ledna 2007 uplynulo 100 let od narození naší 
drahé maminky, 

paní Marie Johanovské. 
Za tichou vzpomínku děkují 

synové Jaromír a Václav s rodinou



INZERCE    

 
RRREEESSSTTTAAAUUURRRAAANNNTTT         FFF OOORRRTTT   RRROOOXXXYYY   

---KKKrrr ááálll ooovvvssskkkááá   kkkuuuccchhhyyynnněěě---   
 

 
Vážené dámy a pánové, 
 
v letošním roce jsme pro Vás připravili: 
 

- páteční večery s živým zpěvem či  živou hudbou (20.00 – 24.00 hod.) 
 

- nedělní odpolední programy pro děti - 1x v měsíci vystoupení Vandy a Standy, 
1x divadélka Romaneto, jinak tančení, zpěv, malování, hraní – lego, autíčka, 
puzzle…., 

 

- velký dětský koutek,  
 

- prodloužení otevírací doby v pátek a v sobotu do 24.00 hod, 
 

- zákaznickou soutěž – nejlepší zákazník restaurantu v roce 2007 vyhraje oslavu 
v hodnotě 15.000,- Kč.  

-  
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
restaurant, hotel  220 981 565  Litovická 476, Hostiv ice                                    
ředitelství            220 980 475                                        www.penzionroxy.cz 
fax                       235 365 546 e-mail :  fortroxy@post.cz  
mobil  -  vedoucí    774 700 031 
 

Máte-li hlad, jd ěte do obchodu nebo ke konkurenci, 
chcete-li si navíc pochutnat, srdečně Vás zveme. 

 
 

 

 



INZERCE    

  
 

 

 

Hledáme asistentku 
na tøi dopoledne týdnì, 
nutná znalost práce na PC, 
znalost úèetnictví výhodou. 

Vhodné i pro studenty a āeny na MD. 
Kanceláø v�Hostivici. 

Tel. 220 407 814 
 
 

ÚKLIDOVÁ FIRMA 
hledá 

pracovníky a pracovnice 
na odpolední úklid 
kanceláří v Jenči 
Nástup možný ihned 

���� 723 234 072 
 
 

 

 
Domov sv. Karla Boromejského 

v Praze 
 

hledá 

zdravotní sestryzdravotní sestryzdravotní sestryzdravotní sestry    
do tøísmìnného provozu a 

ošetøovatelkyošetøovatelkyošetøovatelkyošetøovatelky 
do dvousmìnného provozu 

 

na lùāka LDN 
 

Kontakt: vrchní sestra Vlasta Køemeèková 
℡℡℡℡ 235 301 209 

 

vlasta.kremeckova@domovrepy.cz 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

Policie České republiky 
okresní ředitelství Praha – venkov 

 

Nabízí uplatnění uchazečům se zájmem o policejní práci v přímém výkonu služby u Policie České republiky. 
Policistou se může stát občan ČR, starší 18 let, který o přijetí písemně požádá, je bezúhonný, má úplné středoškolské 
vzdělání, je fyzicky, zdravotně a duševně způsobilý pro přímý výkon služby, není členem politické strany, 
nevykonává živnostenskou nebo jinou výdělečnou činnost. 
 

Nabízíme 
 

- zajímavou práci policistů na obvodních odděleních: Brandýs nad Labem, Čelákovice, Čestlice, Jílové 
u Prahy, Libčice, Odolena Voda, Říčany, Úvaly, Mníšek pod Brdy, Velké Popovice, Řevnice, Hostivice, 
Hradištko 

- na oddělení hlídkové služby Brandýs nad Labem 
- na dopravním inspektorátu Zdiby – skupině dohledu nad silničním provozem 
- možnost profesního růstu 
- možnost dalšího vzdělávání 
- dobré platové podmínky 

 
Pokud splňujete uvedené podmínky, můžete se přihlásit každý všední den v době od 07:00 do 15:30 hod. na Policii 

České republiky okresním ředitelství Praha – venkov, Zborovská čp. 13, 150 00 Praha 5. 
Bližší informace rádi poskytneme ve stejnou dobu na tel. čísle 974 882 400. 

 
 
 



INZERCE    

 

 
 

 
 



INZERCE 

 
 
 

Hledáme kandidáty na pozici 
 

ADMINISTRATIVNÍ PRACOVNÍK 
 
 
 
Pracovní náplň: administrativní práce, podpora obchodních jednání a vedení firmy s 
využitím německého jazyka, zajišťování dopravy 
 
Požadavky: znalost práce na PC (Office, Internet), německý jazyk slovem i písmem, 
pečlivost, svědomitost a ochotnost. 
 
Nabízíme: dobrou odměnu za odvedenou práci, příjemné nekuřácké pracoviště a 
zaměstnanecké výhody. 
 
 
Kontakt: 
BEGASERVIS spol. s r.o., Nádražní 272, Hostivice 
tel.: 220 982 356, 604 242 390, email: begaservis@begaservis.cz 

 
 

 
 

 



INZERCE    

    

 

 
 

 
 

 
 

 
 

NABÍZÍM: 
 

 

• FINANČNÍ PORADENTSTVÍ 
(pojištění životní, investiční, majetková 

a odpovědnostní) 
 

• INVESTIČNÍ PORADENSTVÍ 
(investiční a spořící programy) 

 

• HYPOTEČNÍ ÚVĚRY 
(úvěry ze stavebního spoření) 

 

• PRO OSTATNÍ ZÁJEMCE 
ZAJÍMAVOU PRÁCI VE VÝŠE 
UVEDENÝCH OBLASTECH. 

 
 
 

Obraťte se na: 

Ing. Milenu Kysilkovou 
finanční poradkyni 

Husovo náměstí 193, 253 01 Hostivice 
 

����775 171 606 
e-mail: kysilkova@benefitfinance.cz 
 
 

 
 

Yvett Holá - fyzioterapeut 
    

vám nabízí tyto služby: 
• Masáže: rekondiční, relaxační, 

              sportovní, uvolňující blokace 
              pro těhotné a děti 
              japonské shiatsu, ušní svíce 

• Lymfodrenáže a baňkování 
• Anticelulitidové zábaly a estetické formování 

postavy 
• Laser - reflexní terapie 
• Léčebné terapie v přístroji "ALFA" 
• Rychlovýuka jazyků v hladině "ALFA" 
• Diagnostika z aury a konzultace 
• Vyhledání patogenních zón v bytech, pracovištích a 

odborné posouzení dle FENG SHUI pro celkové 
zlepšení zdravotního stavu a životních podmínek 
zákazníka 

☯☯☯☯ ☯☯☯☯ ☯☯☯☯ ☯☯☯☯ ☯☯☯☯ ☯☯☯☯ ☯☯☯☯ ☯☯☯☯ 

Udìlejte radost svým blízkým, kuptUdìlejte radost svým blízkým, kuptUdìlejte radost svým blízkým, kuptUdìlejte radost svým blízkým, kupte jim dárkovoue jim dárkovoue jim dárkovoue jim dárkovou    
poukázku na masáāe nebo jiné sluābypoukázku na masáāe nebo jiné sluābypoukázku na masáāe nebo jiné sluābypoukázku na masáāe nebo jiné sluāby    

 
 

Hostivice, Husovo nám. 14 (vchod ze dvora vedle Lidlu) 
���� 606 293 355 

 
 

 



INZERCE    

  
 

 

 

MUDr. Mgr. Jana KopačkováMUDr. Mgr. Jana KopačkováMUDr. Mgr. Jana KopačkováMUDr. Mgr. Jana Kopačková    
 

lékařská ordinace 
otevřena od ledna 2006 

 

OBOR INTERNA 
A REVMATOLOGIE 

 

Husovo náměstí čp. 193, Hostivice 
(vedle Městského úřadu Hostivice) 

 

tel./fax: 220 571 495 
 

 
K vyšetření je potřebné se objednat 

a mít doporučení od praktického lékaře. 
 
 

JUDr. Stanislava Vohradská 
 

ADVOKÁT 
 

Husovo náměstí čp. 193 
 253 01 Hostivice 

(v areálu zámeckého dvora, vstup branou  
zleva od budovy Městského úřadu Hostivice) 

 

Tel./Fax: 220 923 129 
e-mail: ak@vohradska.cz 

 

 
 

Bezdìtný pár hledá 
 

PRONÁJEM BYTU 
 

2+1 (1+1) v Hostivici 
a blízkém okolí za slušnou cenu. 

 

� 739 152 523 (spíše veèer) 
 

 
 
 

PEDIKÚRAPEDIKÚRAPEDIKÚRAPEDIKÚRA    
P-ShineP-ShineP-ShineP-Shine manikúra manikúra manikúra manikúra    
Alena Matìjková 
U Sádek 643, Hostivice 

���� 220 980 385,  220 980 385,  220 980 385,  220 980 385, ���� 608 552 043 608 552 043 608 552 043 608 552 043    

 

 
 
 

Od 8.1.2007 otevíráme nový sklad baleného paliva 
v areálu nádraží ČD v Hostivici 

 

"ŠIROKÝ VÝBĚR BALENÝCH UHELNÝCH A DŘEVĚNÝCH PALIV""ŠIROKÝ VÝBĚR BALENÝCH UHELNÝCH A DŘEVĚNÝCH PALIV""ŠIROKÝ VÝBĚR BALENÝCH UHELNÝCH A DŘEVĚNÝCH PALIV""ŠIROKÝ VÝBĚR BALENÝCH UHELNÝCH A DŘEVĚNÝCH PALIV"    
    

 
Druh 

 
Váha 

Cena vč. 
DPH na 
skladě 

Cena vč. DPH a 
dopravy do 10 km 

(min.10 ks) 
balené dřevo štípané (buk, dub, 
bříza) 

10 kg 42,- 50,- 

podpalovací třísky 6 kg 60,- 68,- 
dřevěné brikety 10 kg 68,- 75,- 
uhelné brikety REKORD 
(pap.taška) 

10 kg 68,- 75,- 

uhelné brikety REKORD (svazky) 25 kg 152,- 160,- 
uhelné brikety Sokolovské 
(svazky) 

10 kg 65,- 72,- 

balený koks Ořech II (20-40 
mm) 

20 kg 150,- 160,- 

balené černé uhlí Ořech I (25-50 
mm) výhřevnost 28-30 MJ/kg 

25 kg 115,- 125,- 

 

Při dopravě do vzdálenosti nad 10 km je cena 10 Kč/km. 
Lze domluvit individuální cenu dle množství a vzdálenosti. 

 

Prodejní doba v lednu 2007 úterý a čtvrtek 10.00 - 18.00 
 

Telefonické objednávky 739 521 083, 739 521 311 
221 801 735, 221 711 356 

 

DOPRAVU NUTNO DOMLUVIT P ŘEDEM 
 

 
 
 

TAXI 
JAROSLAV  FIALA  -  

HOSTIVICE 
po-so  18.00- 04.00 - jinak dle dohody 

� 723 866 545 
 
 

 

HLÍDÁNÍ D ĚTÍ 
 

Simona Černá 
 

����775 122 756 
 

 



INZERCE 
 

 

                ALMEAALMEAALMEAALMEA    
Terapeutické masáāeTerapeutické masáāeTerapeutické masáāeTerapeutické masáāe    
 
Bolí Vás záda, potøebujete uvolnit krèní páteø, klouby? Jste vyèerpaní a ve stresu? 
 

Dovoluji si Vás pozvat k terapeutické masáži. V klidném rodinném prostředí Vám nabízím: 
 

 rekondiční a sportovní masáž - uvolňuje svalové a psychické napětí, je vhodná po fyzické 
námaze 

 Dornova metoda - šetrná a jemná manuální terapie, jejíž pomocí jsou obratle a klouby uváděny 
do původní polohy 

 Breussova masáž - jemná masáž uvolňující páteř a související blokády. V souvislosti s 
třezalkovým olejem umožňuje regeneraci obratlů a plotének, uvolňuje aktivní energii v celém těle 

 reflexní terapie - využívá tlaku na reflexní zóny a plochy na chodidlech. Pomáhá odstraňovat 
bloky reflexní drah a tím zlepšuje činnost vnitřních orgánů. Je vhodná i pro těhotné 

 indická masáž hlavy - uvolňuje od napětí a stresu. Dovede Vás k maximální relaxaci a uvolnění 
 celotělová lymfatická masáž - speciální manuální technika, která má za cíl podpořit a posílit 

vstřebávání a transportní funkci mízního systému, prevence otoků, detoxikace organismu 
 dárkové poukázky na masáž pro Vaše blízké 

 
 

 
                                                                                                             Ota Mejstřík 
                                                                                                             Kutnauerova 2205 
                                                                                                             25301  Hostivice 
 

* * * Bezpečnostní  značení  autoskel * * * 
ochraňte  si  své  vozidlo  proti  krádeži 17- místným VINem 

 

 
 

Jste-li jen trošku domácí kutil, můžete si toto označení na svém autě provést sami. 
Nemáte-li čas, rádi Vám to provedeme dle dohody u nás, nebo i ve Vaší garáži. 

"17–místný V I N" 
je vlastně rodné číslo vozidla, které je jedinečné a nezaměnitelné. Proto je uznávané na celém světě a mají 
ho všechna vozidla. Je-li tento VIN viditelně umístěn na vozidle, každý policejní nebo celní úředník může tento 
VIN na Vašem autě zkontrolovat - zda odpovídá VIN Vašemu vozidlu a zda toto vozidlo není vedené 
v policejní databázi jako „kradené“. Proto pojišťovny toto označení „17-místným VINem“ velmi uznávají a při 
sjednávání autopojištění proplácejí pořizovací náklady nebo dávají výrazné slevy, které opět plně pokrývají 
pořizovací náklady a dál snižují roční pojistné. 
 

Rád Vám poskytnu i nezávaznou konzultaci na provedení označení skel, nebo případnému autopojištění 
či pojišťovnami poskytovaným slevám. Mohu Vám sjednat i kompletní smlouvy na všechny druhy pojištění 
u Allianz pojišťovny, Kooperativy, Generali a Podnikatelské.  
Rádi Vás osobně ke všem konzultacím i praktickým ukázkám navštívíme. 
 

Provozní doba je nepřetržitá – můžete nám zavolat kdykoliv !!! 
 

 Kontaktní spojení : 777 669 889,   603 469 889,  777 669 890,     tel/fax: 257 21 87 36 
e-mail : mejstrik-vinexpres@quick.cz , Kutnauerova 2205, 25301 Hostivice  (poblíž stanice bus 306, 336 - Vilová čtvrť)

Alena Mejstříková 
Kutnauerova 2205 
253 01  Hostivice 
tel. 605 914 182 

STOP 
zlodějům 



INZERCE 

 
 

 

 
 

• Tesaøské konstrukce 

• Pokrývaèské práce 

• Klempíøské práce 

• Montáā støešních oken 

• Montáā okapových systémù Lindab  

• Kompletní rekonstrukce støech 

• Izolace plochých støech 
 

Moānost dodávek veškerých materiálù 
 s dopravou i odvozem suti 

 

PETR SKÁLA 

 

Na Pískách 527, 253 01 Hostivice  
����777 317 762 

 
 

 

TRUHLÁØSTVÍ 
domovní údrāba 

 
 

zasklívání 
výroba a opravy oken a dveří 

pvc, parkety, plovoucí podlahy 
lakování pro interiéry i exteriéry 

výroba nábytku 
podlahy 

 
Miloslav Souèek 

Potoèní 42, Hostivice 
miloslav.soucek@seznam.cz 

 

�603 415 493 
 

 
 

 
 

 

�    Malování 

�    Zateplování fasád 

�    Nátìry fasád 

�    Zednické práce 

�    Stìrkování omítek 

�    Rekonstrukce 

�    Sádrokartony 

�    Stavební práce 
 

Nástøiky vysokotlakým zaøízením-technikou 
 

TOMÁŠ HÁJEKTOMÁŠ HÁJEKTOMÁŠ HÁJEKTOMÁŠ HÁJEK    
 

Školská 1153, 253 01 Hostivice 
tel./fax: 220 981 523, ���� 608 728 719 

E-mail: tomashajek.cz@seznam.cz 
    

    

    

Firma NZT, s.r.o. 
Cihláøská 339, HostiviceCihláøská 339, HostiviceCihláøská 339, HostiviceCihláøská 339, Hostivice����220 980 500 220 980 500 220 980 500 220 980 500     
����/fax 220 981 505 /fax 220 981 505 /fax 220 981 505 /fax 220 981 505 �603 851 10603 851 10603 851 10603 851 105555    

 http:/www.abc-strechy.cz 
e-mail: nzt.strechy@seznam.cz 

 

   nabízí: 
 

� Støešní krytinu Bramac, KM Beta  
� Støešní systém Gutta (dovoz Švýcarsko)         
� Pálenou krytinu Meindl, Tondach, Jirèany 
� Støešní okna VELUX, PRIMA FENESTRA 
� Lehké støešní krytiny Gutta, Ondusteel, šindele IKO 
� Izolaèní pásy Dehtochema, Vedag, Bitumat 
� Klempíøské plechy (Cu, TiZn, pozink) 
� Klempíøské výrobky - ālaby, svody, háky, atd. 
� Isolace - ORSIL, ISOVER, ROCKWOOL 
� Cement, vápno, štuk, maltové smìsi 
� Maltové smìsi KNAUF, SAKRET 
 

   stavební èinnost:  
 

� Tesaøské, klempíøské a pokrývaèské práce 
� Rekonstrukce domù, stavby na klíè 
� Pùdní izolace a vestavby - sádrokartony   
� Výmìna propan-butanu 
 

 otevøeno:
 Po - Pá:  7 - 16 hod.

Hostivický měsíčník - periodický tisk evidovaný Ministerstvem kultury ČR pod č.: MK ČR E 11009 
Vydává: MěÚ Hostivice,  Husovo nám. 13, 253 80 Hostivice 

Redakční rada: Ing. A. Štětka, Ing. K. Šícha, J. Stejspal, Ing. K. Malík, S. Křemenová, A. Křižková. 
Redaktor a grafická úprava: M. Křižková -  Adresa redakce: Husovo nám. 13, 253 80 Hostivice, ���� 220 397 138   fax: 220 982 168; 

e-mail: krizkova@radnice.hostivice.cz . Uzávěrka 20. dne v měsíci. Za správnost textů odpovídají autoři. 
Redakce si vyhrazuje právo krácení rukopisů. Otištěné názory nemusejí být totožné se stanoviskem redakce. 

Náklad: 1100 výtisků * Tiskne: EDIT, s.r.o. * Cena: 7,- Kč * Den vydání: 12.2.2007    


